РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
        «ГАБУКАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение СНД МО «Габукайское сельское поселение» от 27.12.2019г. № 113 «Об утверждении Положения об оплате труда в
муниципальном образовании «Габукайское сельское поселение»

В соответствии  с Бюджетным  кодексом  РФ , Трудовым  кодексом РФ, Указа Главы Республики Адыгея от 29.07.2023г. № 95 «Об увеличении размеров месячных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Адыгея, размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Адыгея в соответствии с замещаемыми ими должностями государственной гражданской службы Республики Адыгея и размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Республики Адыгея в соответствии с присвоенными им классными чинами государственной гражданской службы Республики Адыгея», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Решения СНД МО «Габукайское сельское поселение» от 27.12.2019г. № 113 «Об утверждении Положения об оплате труда в  муниципальном образовании «Габукайское сельское поселение», Совет народных депутатов  муниципального  образования  «Габукайское сельское поселение»

РЕШИЛ:

 1. Внести изменения и дополнения в Решение СНД МО «Габукайское сельское поселение» от 27.12.2019г. № 113 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Габукайское сельское поселение» согласно приложениям 1,2,3.
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте с сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования «Габукайское
сельское поселение»      	        С.Р.Уджуху

Глава МО "Габукайское сельское поселение"                                                    А.А.Такахо

а. Габукай
«15» ноября  2023г.
№ 82

Приложение № 1
                                                                                                                к Положению оплате труда
                                                                                                                      от «15» ноября  2023г.  № 82

Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности,
предусмотренные законами Республики Адыгея и замещаемые в результате муниципальных выборов либо на основании решения представительного органа
муниципального образования «Габукайское сельское поселение»

		Наименование должностей
		Руб.

	Глава муниципального образования " Габукайское сельское
поселение "
	9019

Приложение № 2
[bookmark: _GoBack]                                                                                                           к Положению оплате труда
                                                                                                                 от «15» ноября  2023г.  № 82

Размеры должностных окладов муниципальных служащих
муниципального образования «Габукайское сельское поселение»

	Наименование должностей
	Руб.

	1.
	Главный специалист
	6790

	2.
	Ведущий специалист
	5918

	3.
	Специалист 1 категории
	4775

Приложение № 3
                                                                                                                          к Положению оплате труда
                                                                                                                             «15» ноября  2023г.  № 82

                                    Формирование фонда оплаты труда в расчете на год

	№п/п
	Виды выплат
	Ед. измерения
	группы муниципальных должностей

	Главная
должность
	Ведущая
должность
	Старшая
должность
	Младшая
Должность

	1
	Должностной
оклад
	-
	12
	12
	12
	12

	2
	Надбавка за особые условия муниц. службы
	к должностному
окладу

18

14,4

10,8

7,2

	3
	Надбавка за классный чин
	- //-
	6
	6
	6
	6

	4
	Надбавка за выслугу лет
	- //-
	3,6
	3,6
	3,6
	3,6

	5
	Премия по результатам работы
	- //-
	3
	3
	3
	3

	6
	Денежное поощрение
	- //-
	30
	30
	30
	30

	7
	Материальная помощь
	- //-
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	8
	Единовременная выплата к отпуску
	- //-
	3
	3
	3
	3

	ИТОГО
	-
	77,1
	73,5
	69,9
	66,3

	Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	Исходя из фактической потребности с учетом количества лиц, допущенных к работе со сведениями, составляющими государственную тайну.